
 

 
Администрация Ковернинского  муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
 

 

Об утверждении плана реализации муниципальной программы  

«Повышение безопасности дорожного движения в Ковернинском муниципальном округе 

Нижегородской области» на 2022-2024 годы 

 

 

В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Ковернинского муниципального округа Нижегородской области, 

утвержденного постановлением Администрации Ковернинского муниципального района от 

26.11.2020 г. №728, решением Совета депутатов Ковернинского муниципального округа от 

23.12.2021 г. №151 «О бюджете муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов», администрация Ковернинского муниципального округа Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т:   
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Повышение 

безопасности дорожного движения в Ковернинском муниципальном округе Нижегородской 

области» на 2022-2024 годы. 

2. Отменить:  

- постановление Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской 

области от от 28.12.2020 №866 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Ковернинском муниципальном округе 

Нижегородской области» на 2021-2023 годы»; 

- постановление администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской 

области от 11.04.2022 №393 «О внесении изменений в план реализации муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в Ковернинском муниципальном 

округе Нижегородской области» на 2021-2023 годы, утвержденный постановлением 

Администрации Ковернинского муниципального района от 28.12.2020 №866». 

3. ОКС администрации Ковернинского округа обеспечить размещение его в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации 

Ковернинского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел архитектуры, 

капитального строительства и ЖКХ администрации Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области (В.А.Антонов). 
 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                                          О.П.Шмелев



 

Утвержден постановлением 

Администрации Ковернинского 

муниципального района Нижегородской области 

от ___________№__________ 

План реализации муниципальной программы 

«Повышение безопасности дорожного движения в Ковернинском муниципальном округе Нижегородской области» на 2022-2024 годы 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы / 

мероприятий 

в рамках основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

начала 

реализаци

и 

Срок 

окончания 

реализаци

и 

Непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Финансирование на очередной 

финансовый год, тыс.руб. 

Финансирование на первый год 

планового периода, тыс.руб. 

Финансирование на второй год 

планового периода, тыс.руб. 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 г

о
д
 

1
 г

о
д
 п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а 

2
 г

о
д
 п

л
ан

о
в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а 

Средства 

ОМС 

Средства 

областно

й 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Средства 

ОМС 

Средства  

областно

й 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

Прочие 

источник

и 

Средства 

ОМС 

Средств

а  

областн

ой 

бюджет 

Местны

й 

бюджет 

Прочие 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1.Совершенствовани

е системы 

управления 

обеспечением 

безопасности 

дорожного 

движения. 

Администрация

, МО МВД 

России 

«Ковернинский

» 

2022 2024 Количес

тва лиц, 

погибши

х в 

результа

те ДТП 2 

чел 

Количе

ства 

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП 2 

чел 

Количес

тва лиц, 

погибш

их в 

результ

ате ДТП 

2 чел 

            

2.  Предупреждение 

опасного  поведения 

водителей 

автотранспортных 

средств. 

Администрация

, МО МВД 

России 

«Ковернинский

» 

2022 2024 Количес

тва лиц, 

погибши

х в 

результа

те ДТП 2 

чел 

Количе

ства 

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП 2 

чел 

Количес

тва лиц, 

погибш

их в 

результ

ате ДТП 

2 чел 

   15,0    15,0    15,0 



3.  Формирование 

общественного 

мнения по проблеме 

безопасности 

дорожного 

движения. 

Администрация

, МО МВД 

России 

«Ковернинский

» 

2022 2024 Количес

тва лиц, 

погибши

х в 

результа

те ДТП 2 

чел 

Количе

ства 

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП 2 

чел 

Количес

тва лиц, 

погибш

их в 

результ

ате ДТП 

2 чел 

            

4.  Предупреждение 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма. 

Администрация

, МО МВД 

России 

«Ковернинский

», РОО 

2022 2024 Количес

тво 

детей, 

погибши

х в 

результа

те ДТП 0 

детей 

Количе

ство 

детей, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП 0 

детей 

Количес

тво 

детей, 

погибш

их в 

результ

ате ДТП 

0 детей 

  13,0 72,0   13,0 72,0   13,0 72,0 

5. 

Совершенствование 

системы оказания 

экстренной 

медицинской 

помощи 

пострадавшим в 

ДТП. 

Ковернинская 

ЦРБ 

2022 2024 Количес

тва лиц, 

погибши

х в 

результа

те ДТП 2 

чел 

Количе

ства 

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП 2 

чел 

Количес

тва лиц, 

погибш

их в 

результ

ате ДТП 

2 чел 

870,0    930,0    870,0    

6.Совершенствовани

е контрольно-

надзорной 

деятельности 

соответствующих 

органов в области 

обеспечения 

безопасности 

дорожного 

движения. 

Администрация

, МО МВД 

России 

«Ковернинский

» 

2022 2024 Количес

тво   

лиц, 

погибши

х в 

результа

те ДТП,   

на   10   

тыс. 

транспор

тных  

средств 

(транспо

ртный 

риск)  -

1,48% 

Количе

ство   

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП,   

на   10   

тыс. 

трансп

ортных  

средств 

(трансп

ортный 

риск) -

1,48% 

Количес

тво   

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП,   

на   10   

тыс. 

транспо

ртных  

средств 

(трансп

ортный 

риск) – 

1,48% 

  45,0    45,0    45,0  



7.  Выявление  и 

устранение участков  

концентрации 

дорожно-

транспортных 

происшествий. 

Администрация

, МО МВД 

России 

«Ковернинский

» 

2022 2024 Количес

тво   

лиц, 

погибши

х в 

результа

те ДТП,   

на   10   

тыс. 

транспор

тных  

средств 

(транспо

ртный 

риск)  -

1,48% 

Количе

ство   

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП,   

на   10   

тыс. 

трансп

ортных  

средств 

(трансп

ортный 

риск) -

1,48% 

Количес

тво   

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП,   

на   10   

тыс. 

транспо

ртных  

средств 

(трансп

ортный 

риск) – 

1,48% 

            

8.  Повышение 

уровня технического 

обеспечения 

мероприятий по 

безопасности 

дорожного 

движения и развитие 

улично-дорожной 

сети. 

Организации, 

облсуживающи

е 

автомобильные 

дороги на 

основании 

заключенных 

договоров 

2022 2024 Количес

тво   

лиц, 

погибши

х в 

результа

те ДТП,  

на   100   

тыс. 

населени

я 

(социаль

ный 

риск) -

10,8%             

Количе

ство   

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП,  

на   100   

тыс. 

населен

ия 

(социал

ьный 

риск) -

10,8%             

Количес

тво   

лиц, 

погибш

их в 

результ

ате 

ДТП,  

на   100   

тыс. 

населен

ия 

(социал

ьный 

риск) -

10,8%             

   3250,0    3250,0    3250,0 



 

 

 

9.Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам (за 

исключением 

субсидий 

муниципальным 

учреждениям), 

индивидуальным 

предпринимателям 

из бюджета 

Ковернинского 

муниципального 

округа на 
финансовое 

обеспечение 
оплаты части затрат 

в связи с 

предоставлением 
транспортных 

услуг населению и 
услуг по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

Администрация 2022 2024 Количес

тво 

организа

ций, 

юридиче

ских 

лиц, 

которым 

предоста

влена 

субсиди

я - 1 

Количе

ство 

организ

аций, 

юридич

еских 

лиц, 

которы

м 

предост

авлена 

субсид

ия - 1 

Количес

тво 

организ

аций, 

юридич

еских 

лиц, 

которы

м 

предост

авлена 

субсиди

я - 1 

  1000,0    1000,0    1000,0  

10. 
Предотвращение 

влияния ухудшения 

экономической 

ситуации на 

развитие отраслей 

экономики в связи с 

распространением 

новой 

коронавирусной 

инфекции (COVID-

19) 

Администрация 2022 2024 Количес

тво 

организа

ций, 

юридиче

ских 

лиц, 

которым 

предоста

влена 

субсиди

я - 0 

Количе

ство 

организ

аций, 

юридич

еских 

лиц, 

которы

м 

предост

авлена 

субсид

ия - 0 

Количес

тво 

организ

аций, 

юридич

еских 

лиц, 

которы

м 

предост

авлена 

субсиди

я - 0 

  0,0    0,0    0,0  

Итого по 

программе 

Х Х Х    870,0 0,0 1058,0 3337,0 930,0 0,0 1058,0 3337,0 870,0 0,0 1058,0 3337,0 


